r-~-~--C-â-m-a-ra-:---M-un-i-c-ip-a-l~d-=-e~A---=-lt,-o----:P=-ar-a~í~so-~
ESTADO DO PARANA

Rua Josué Baltazar Rodrigues, 1.025- FONE/FAX: (04~) 3664-1171 - (044) 36641177
CEP 87.528-000 - ALTO PARAISO - PR

INDICAÇÃO N~015/2017. Alto Paraíso, 24 de fevereiro de 2017.

Senhor Presidente:

A vereadora infrafirmado, nos termos do Regimento Interno desta
Egrégia Casa de Leis, vem requerer a Vossa Excelência que seja encaminhado Oficio ao
Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, com cópia da presente, sugerindo-lhe que
envide esforços junto ao órgão competente no sentido de construir uma rotatória no
cruzamento da Rua: Professora Rita Helena Garcia de Melo com a Avenida Pedro Amaro
dos Santos, mais precisamente em frente a Paraná topografia e o Auto Posto Paraíso,
com objetivo de melhorar o trafego de pedestre e automóvel, evitando assim possíveis
acidentes.

A necessidade da construção da referida rotatória é justificável,
devido o intenso trafego de. veículos e pedestres em horário escolar, e venho com a
presente proposta a fim de evitar futuros acidentes, haja visto que muitos motoristas
excedem a velocidade permitida colocando em fISCO a vida das pessoas que por ali
transitam diariamente.

Na certeza de que o Prefeito Municipal compreenderá a importância
e o alcance da providência sugerida, subscrevo-me,

Atenciosamente,

~J.__. ea:J"e-.9
ELIANE DE OLIVEIRA CAETANO

Vereadora